
COMUNE DI
PADENGHE SUL GARDA

Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. REG. GEN. 425 
DEL 24/11/2025

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A
TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36 ORE SETTIMANALI)  -  PROFILO
PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO  AREA DEI FUNZIONARI E
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (CCNL 16/11/2022)  AREA TECNICA -
APPROVAZIONE  VERBALE  PROVA  SCRITTA  E  CHIUSURA  DELLA
PROCEDURA CONCORSUALE.

AREA 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI FINANZIARI

RICHIAMATE:
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 28/03/2025 di approvazione del PIAO 2025-

2027, ed in particolare la sottosezione 3.3 relativa al Piano dei fabbisogni di personale e la
deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 10/06/2025 di modifica al PIAO Sottosezione 3.3
Piano dei Fabbisogni di personale-allegato G; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 15/07/2025 di approvazione del Regolamento
comunale  sulle  modalità  di  accesso  agli  impieghi  e  disciplina  delle  procedure  selettive  e
profili professionali comprensivo, quindi, delle declaratorie dei profili stessi;

 la  determinazione  n.  384 del  28/10/2025  con la  quale  è  stato  approvato  il  “BANDO DI
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO (36 ORE SETTIMANALI) - PROFILO PROFESSIONALE
DI  FUNZIONARIO  TECNICO  –  AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE (CCNL 16/11/2022) – AREA TECNICA”;

VISTI:
 i decreti del Sindaco con i quali venivano nominati i titolari delle posizioni organizzative ai

sensi dell’art.50 del D.lgs. 267/2000;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il

bilancio di previsione 2025-2027;
 gli indirizzi e gli obiettivi formulati dall’Amministrazione Comunale in sede di approvazione

del  Documento  Unico  di  Programmazione  Semplificato  2025-2027,  approvato  con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 20/12/2024 e s.m.i.;

 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del
08/11/2016;

 la  determinazione  n.  384 del  28/10/2025  con la  quale  è  stato  approvato  il  “BANDO DI
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO (36 ORE SETTIMANALI) - PROFILO PROFESSIONALE
DI  FUNZIONARIO  TECNICO  –  AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE (CCNL 16/11/2022) – AREA TECNICA”;



 la  determinazione  n.  421  del  20/11/2025  con  la  quale  è  stata  nominata  la  commissione
esaminatrice del concorso in oggetto;

RILEVATO CHE:
 per l’acquisizione del suddetto personale, è stato pubblicato apposito avviso sulla Piattaforma

Unica di Reclutamento https://www.inpa.gov.it, all’Albo on line del Comune di Padenghe sul
Garda e nel portale dell’Amministrazione Trasparente sezione “bandi di Concorso”;

 nel  bando  di  cui  sopra  è  stato  fissato  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle
domande di partecipazione, per il tramite della piattaforma (InPA), al concorso entro e non
oltre la scadenza del trentesimo giorno successivo alla pubblicazione; 

PRESO ATTO CHE il bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra, è stato pubblicato
sul portale InPa, all’Albo On line del Comune di Padenghe sul Garda,  sul portale Istituzionale
dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente - “Bandi di Concorso” e che il termine per la
presentazione delle domande di partecipazione è scaduto alle ore 12.00 del 20.11.2025;

DATO ATTO CHE le domande di partecipazione pervenute risultano essere 10 (dieci); 

CONSIDERATO  che  la  Commissione  giudicatrice  ha  sottoscritto,  alla  conclusione  di  ogni
operazione relativa alle prove concorsuali, i verbali e le comunicazioni che sono stati acquisiti al
protocollo comunale come di seguito specificato:

 Verbale n. 1 del 20/11/2025 - Insediamento della commissione, assunto al protocollo n.
15092 del 20/11/2025;

 Verbale n. 2 del 24/11/2025 – Prova scritta e chiusura delle operazioni concorsuali, assunto
al protocollo n. 15178 del 24/11/2025;

DATO ATTO  CHE, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le
operazioni di selezione si sono concluse con il verbale n. 2 del 24.11.2025 riportando che nessun
candidato  ha  superato  la  prova  scritta  e  pertanto  si  chiudono  le  operazioni  concorsuali  senza
candidati idonei;

VISTI gli esiti della prova scritta, considerando che la prova si riteneva superata con un punteggio
minimo di 21/30, si evidenziano i punteggi sotto riportati:

PROG. CODICE CANDIDATURA ESITO PROVA SCRITTA NOTE
1 4BUZ2SN6TH 17/30 NON IDONEO
2 7HMFMZBQ93 7/30 NON IDONEO

RILEVATO CHE:
 dall'analisi dei suddetti verbali non si rilevano criticità e che le operazioni concorsuali  si

sono svolte regolarmente, in conformità al bando di concorso;
 non avrà luogo la prova orale prevista dal bando di concorso per il giorno 26 novembre;

RITENUTO,  pertanto di procedere alla presa d’atto dei suddetti  verbali  e dei rispettivi  allegati
predisposti e firmati dai componenti della Commissione esaminatrice della procedura concorsuale
in oggetto ed approvare le risultanze finali;

DATO ATTO  CHE sulla  presente  determinazione  si  esprime parere  favorevole  in  ordine  alla
regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.  147-bis, del D.
Lgs. 267/2000 e s.m.i.;



DATO ATTO  CHE in capo al responsabile del procedimento/dell’istruttoria ed ai titolari degli
uffici  competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali  e  il
provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi neppure potenziale;

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 VISTO il D.P.R. n. 487/1994; 
 VISTO lo statuto comunale; 
 VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e

in particolare il CCNL Funzioni locali 18.11.2021; 

DETERMINA

Per le ragioni in premessa e che si intendono richiamate nel presente dispositivo:

DI DARE ATTO CHE in data 24/11/2025 si è conclusa la procedura concorsuale pubblica per
esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno (36 ore Settimanali) - Profilo
Professionale di Funzionario Tecnico – Area Dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione (Ccnl
16/11/2022) – Area Tecnica come da verbali depositati agli atti dell'ufficio personale ed assunti al
protocollo comunale n. 15092 del 20/11/2025 e n. 15178 del 24/11/2025;

DI APPROVARE i  verbali  redatti  dalla  Commissione  esaminatrice  compresi  dal  n.  1  al  n.  2
acquisiti  e  conservati  nel  rispetto  delle  disposizioni  normative  vigenti  agli  atti  dell’Ufficio
Personale, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI  PRENDERE  ATTO della  regolarità  e  correttezza  delle  operazioni  effettuate  dalla
Commissione esaminatrice all’uopo deputata;

DI DARE ATTO CHE:
 dai verbali  di  cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata  e che le operazioni  di

selezione  si  sono  concluse  con  il  verbale  n.  2  del  24.11.2025  riportando  che  nessun
candidato ha superato la prova scritta e pertanto si chiudono le operazioni concorsuali senza
candidati idonei;

 non avrà luogo la prova orale prevista dal bando di concorso per il giorno 26 novembre;
 gli esiti della prova scritta, considerando che la prova si riteneva superata con un punteggio

minimo di 21/30, vengono di seguito sotto riportati:

PROG. CODICE CANDIDATURA ESITO PROVA SCRITTA NOTE
1 4BUZ2SN6TH 17/30 NON IDONEO
2 7HMFMZBQ93 7/30 NON IDONEO

DI CONCLUDERE la relativa procedura concorsuale per la copertura del posto messo a concorso
senza nessun candidato idoneo; 

DI PUBBLICARE la graduatoria finale sul portale InPA e in Amministrazione trasparente, sezione
bandi di concorso, dando atto che la graduatoria rimarrà efficace per un termine di tre anni (D.L.
25/2025) dalla data di approvazione  dalla data di approvazione della presente determinazione (art.
91 comma 4 del decreto legislativo n. 267 del 2000) e potrà essere utilizzata anche per l’eventuale
copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso
profilo professionale;

DI ATTESTARE la non sussistenza di conflitti d’interesse per tutte le situazioni esaminate ai sensi
dell’art. 6 bis della legge 241/90 ed alle disposizioni del codice di comportamento vigente;



DI ATTESTARE, altresì, la non sussistenza di conflitti d’interesse per tutte le situazioni esaminate
ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012;

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni,  che  qualunque soggetto  ritenga  il  presente  atto  amministrativo  illegittimo e venga
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale
di Brescia al quale è possibile presentare i propri rilievi entro e non oltre 60 giorni o in alternativa è
possibile presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, entrambi i
termini decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo pretorio.

Il Responsabile
Silvia Papa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Silvia Papa in data 24/11/2025


